
６福薬業発第３５８号 

令和６年１１月２０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 窪田 敏夫     

 

第６回福岡県薬剤師会学術大会演題募集について（期限延長のご案内） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年２月１６日に開催いたします「福岡県薬剤師会学術大会」では、テー

マを「つなげよう未来の薬剤師へ」とし、薬剤師としての未来を一緒に考える場を設け

ました。現場での取り組みや研究成果を発表いただける機会として、幅広い演題を募集

しております。新規の発表はもちろん、これまで他の学術大会等で発表された内容も歓

迎いたします。多くの先生方の貴重な経験や知識が、次世代の薬剤師への貴重な道標と

なることを期待しております。 

なお、演題の申込期限を１２月１８日（水）まで延長いたしました。この機会をぜひ

お見逃しなく、貴会会員の皆様に周知いただき、積極的にお申し込みいただけますよう

お願い申し上げます。 

また、学術大会では、テーマに沿った充実した内容の特別講演やシンポジウムも予定

しております。参加者同士の交流や学びの場としても、実り多い機会となるよう準備を

進めておりますので、事前参加登録のご案内につきましてもご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

詳細は、福岡県薬剤師会ホームページをご覧ください。 

ご多忙のことと存じますが、ご協力方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：令和７年２月１６日（日）１０時から１７時 

開 催 方 法：アクロス福岡イベントホール・交流ギャラリーおよび Web 研修 

（ハイブリッド開催） 

会 場：アクロス福岡 

      〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１  

URL https://www.acros.or.jp/access/ 

テ ー マ：つなげよう未来の薬剤師へ 

内 容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、 

くすりのセミナー（県民向け） 

https://www.acros.or.jp/access/


演題登録方法：本会ホームページ内の一般演題登録よりお申込みください 

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html 

演 題 締 切：令和６年１２月１８日（水）まで延長いたします 

参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください 

      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login 

      ※薬学生は本会ホームページ内の一般演題登録よりお申込みください 

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html 

参 加 費：会員・非会員ともに１,０００円、薬学生 無料 

参 加 登 録：令和６年１１月１日（金）１４時から令和７年１月１０日（金）１７時まで 

研 修 単 位：日本薬剤師研修センターの単位を取得予定 

      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ） 

定 員：アクロス福岡での参加９００名、Web 参加３,０００名 

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます 

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会 

共 催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会 

そ の 他：講演要旨集（紙媒体）はアクロス福岡での参加者のみにお渡しいたします 

Web 参加者への講演要旨集はデータでのお渡しとなります 

以 上 

https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html
https://nichiyaku.manaable.com/login
https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html


第６回福岡県薬剤師会学術大会 一般演題募集要項 

 

本大会は、皆様の日頃の研究成果を発表していただくことを目的としております。

薬局、病院、大学、地域、薬剤師会での活動や研究について、全国規模の学会等に

おいて発表経験が無い方でも気軽に発表していただける機会となります。また、

学会等で既に発表された研究成果を再度、福岡県内の多くの薬剤師に向けて発表

していただくことも期待しております。 

 

【演題登録期間】 

９月２０日（金）から １１月２４日（日） １２月１８日（水）まで延長 

 

【演題登録方法】 

本会ホームページ内に掲載している一般演題登録用紙（Excelファイル）に詳細

をご記入の上、大会専用アドレス（taikai@fpa.or.jp）まで、メール添付で送信

してください。 

 

【応募資格】 

薬剤師・薬学生など 

 

【発表分類と発表領域】 

会場やプログラムの構成の都合上、ご希望に添えない場合もございますことをご

了承ください。 

【発表分類】 

○口頭発表 

・口頭発表者は現地参加必須となります。WEB参加は不可です。 

・PowerPointを用いたデジタルプレゼンテーション（パソコン）のみです。 

・1人当たりの持ち時間は原則９分（発表時間７分、質疑応答２分）です。 

 

○ポスター発表（自由討論形式） 

・ポスター発表者は現地参加必須となります。WEB参加は不可です。 

・1人当たりの発表時間は 30分です。 

・ポスターを貼付するスペースは、横幅 90cm×縦幅 160cmです。 

・Web受講者用に、Web上での公開も予定しております。（公開可能な方のみ）  



【発表領域】 

演題登録時に、発表領域を選択してください。※倫理審査は行いません。 

1.在宅医療・介護 7.医療制度 

2.セルフメディケーション 8.薬学教育 

3.薬薬連携 9.病棟業務 

4.災害対策 10.疑義照会 

5.学校薬剤師 11.服薬指導 

6.感染症対策 12.その他 

  

【採択審査・採択通知】 

登録演題は査読委員会において、学術大会の発表演題としてふさわしいか否かな

どを審査し、採択を決定することとします。演題の採否につきましては、査読委員

会にご一任願います。採否の通知は１２月中旬頃に演題登録時に入力されたメー

ルアドレス宛てにご連絡いたします。 

 

【演題登録に関するお問い合わせ先】 

福岡県薬剤師会学術大会事務局 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

〒812-0018 福岡市博多区住吉 2-20-15  

TEL 092-271-3791 

E-Mail taikai@fpa.or.jp 


